
Protokół 
z Walnego Zebrania Członków  

Towarzystwa Miłośników Gostyńskiej Fary 
 

 

 W dniu 18 września 2009 roku w sali Domu Katolickiego p.w. św. Józefa przy ul. Jana 

Pawła II 10 odbyło się Walne Zebranie Członków Towarzystwa Miłośników Gostyńskiej Fary. 

Spotkanie przebiegało według następującego porządku: 

 

1. Otwarcie zebrania i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór przewodniczącego i sekretarza zebrania 

3. Sprawozdanie prezesa Towarzystwa Miłośników Gostyńskiej Fary z działalności w latach 

2008-2009 

4. Dokonanie zmian w składzie Zarządu Towarzystwa Miłośników Gostyńskiej Fary 

5. Dokonanie zmian w składzie Komisji Rewizyjnej Towarzystwa Miłośników Gostyńskiej 

Fary 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rejestracji Towarzystwa Miłośników Gostyńskiej Fary jako 

organizacji pożytku publicznego 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie, niezbędnych do zarejestrowania Towarzy-

stwa jako organizacji pożytku publicznego 

8. Wolne głosy i wnioski 

9. Zakończenie zebrania 

 

ad 1Walne Zebranie Członków rozpoczęło się zgodnie z wyznaczonym terminem 18 września 

2009 roku o godz. 19.00. Na zebranie przybyło 12 członków z 19 zarejestrowanych. Nieobec-

ność dwóch osób była usprawiedliwiona. Stwierdzono zatem quorum i prawomocność podej-

mowanych decyzji. 

ad 2 Przewodniczącym Walnego Zebrania Członków Towarzystwa Miłośników Gostyńskiej 

Fary wybrano Romana Glurę, a sekretarzem Pawła Karolczaka. Decyzję podjęto jednogłośnie. 

ad 3 Sprawozdanie z działalności Towarzystwa od 31 sierpnia 2008 roku do 17 września 2009 

roku złożył prezes Zdzisław Kamiński. Przyjęto je 12 głosami za.  

ad 4 Na wnioski zainteresowanych Walne Zebranie Członków dokonało zmian w składzie Za-

rządu Towarzystwa. Z funkcji sekretarza zwolniono Agnieszkę Wujek, a w jej miejsce wybra-

no Andrzeja Smektałę. Członkami Zarządu przestali też być: Andrzej Konieczny i Ewa Misia-

czek. Postanowiono nie wybierać na ich miejsce innych osób. Za głosowało 12 osób. 

ad 5 Na skutek złego stanu zdrowia z funkcji wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej zre-

zygnował Jan Poprawa. Walne Zebranie przyjęło rezygnację. Na jego miejsce wybrano Macieja 

Nowaka. Walne Zebranie przyjęło uchwały 12 głosami za, przy 0 przeciw i 0 wstrzymujących. 

ad 6. Po krótkie dyskusji jednogłośnie uznano, że Towarzystwo Miłośników Gostyńskiej Fary 

powinno ubiegać się o status organizacji pożytku publicznego. Kwoty uzyskane z 1 % podatku 

mogą znacząco zasilić budżet Towarzystwa, które zamierza kontynuować prace konserwator-

skie obiektów zabytkowych kościoła farnego w Gostyniu. Zobowiązano więc Zarząd do prze-

prowadzenia rejestracji sądowej Towarzystwa Miłośników Gostyńskiej Fary jako organizacji 

pożytku publicznego 

Ad 7 Jednogłośnie – 12 głosami za – dokonano zmian w Statucie Towarzystwa, wprowadzając 

w Rozdziale V Majtek Towarzystwa punkt 4 w brzmieniu: 

Zabrania się: 

 udzielania pożyczek lub zabezpieczania zobowiązań majątkiem organizacji w stosunku do 

jej członków, członków organów lub pracowników oraz osób, z którymi pracownicy pozo-

stają w związku małżeńskim albo w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 

prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia albo są 

związani z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli zwane dalej „osobami bliskimi”; 



 przekazywania ich majątku na rzecz ich członków, członków organów lub pracowników 

oraz ich osób bliskich, na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich, w szczególno-

ści jeżeli przekazanie to następuje bezpłatnie lub na preferencyjnych warunkach; 

 wykorzystywania majątku na rzecz członków, członków organów lub pracowników oraz 

ich osób bliskich na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich chyba, że to wyko-

rzystanie bezpośrednio wynika ze statutowego celu organizacji; 

 zakupu na szczególnych zasadach towarów lub usług od podmiotów, w których uczestni-

czą członkowie organizacji, członkowie jej organów lub pracownicy oraz ich osób bliskich 

Ad 9 i 10 W wolnych głosach i wnioskach głos zabierali: ksiądz kanonik Artur Przybył, Zdzi-

sław Kamiński, Robert Czub, Roman Glura, Paweł Karolczak, Jerzy Góralski i Andrzej 

Grzymisławski. Dyskusja dotyczyła planów działań na ostatnie miesiące roku 2009, w tym 

przede wszystkim ukończenia konserwacji dwóch obiektów oraz przystąpienia do następnych 

prac. Prac restauratorskich wymaga przede wszystkim ołtarz w kaplicy św. Anny i on zdaniem 

rozmówców powinien zostać w pierwszej kolejności poddany pracom renowacyjnym. Dalej 

poruszono zagadnienie pozyskiwania środków na konserwacje. Wskazano, że obok konkur-

sów ogłaszanych przez Urząd Miejski w Gostyniu i Marszałka Województwa Wielkopolskie-

go, warto ubiegać się o środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Powrócono 

też do tematu wydania drukiem albumu o kościele farnym, którego wydawcą będzie forma 

Netbox. Ustalono, że jedynym brakującym elementem jest wstęp, który musi przygotować 

proboszcz kościoła farnego. Na tym zebranie zakończono. 

 

 

Gostyń, dnia 18 września 2009 roku     

         Paweł Karolczak 
sekretarz Walnego Zebrania Członków 


